
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00014798- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Las prórrogas de regularidad solicitadas para el turno de exámenes de Febrero de 2024.

CONSIDERANDO

Que en el Artículo 5º de la RHCD 260/03 se contemplan las razones expuestas por los/as estudiantes.

Que el Secretario de Asuntos Estudiantiles ha analizado las situaciones planteadas y revisado las certificaciones
aportadas por los/as estudiantes.

Que el Honorable Consejo Directivo ha autorizado a este Decanato a resolver estas cuestiones.

Que está vigente la ordenanza del Honorable Consejo Superior 03/21 que instituye la figura universitaria digital
(IdUNC), la cual constituye un usuario asociado a un correo electrónico institucional oficial (correo UNC) que funciona
como domicilio electrónico y hace que las comunicaciones sean válidas, vinculantes y plenamente eficaces.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTICULO 1º: Otorgar prorroga de regularidad de acuerdo a la siguiente tabla por el plazo reglamentariamente
establecido de un turno de examen a partir de la notificación de la presente, la cual se hará efectiva una vez enviada
al correo electrónico institucional oficial (correo UNC).

APELLIDO NOMBRE DNI Materias

Acosta Isabel Roxana 24357222 Psicopatología           

Agüero Laura del Milagro 33830934 Psicopatología           

Aguila Micaela Nahir 40800656
Psicología Laboral    Psicología Criminológica    Teoría y
Técnicas de Grupo    Estrategias de Intervención
Comunitaria

Aguilar Villarroel Lizzie 33892962 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           



Aguilera Guinda Matias Nicolás 38796209 Psicobiología Experimental           

Aguirre Sabrina Beatriz 42383006 Psicopatología           

Ahumada Vanesa Anahi 33.098.754 Técnicas Proyectivas           

Ahumada Naara Cristina 38251411 Técnicas Proyectivas           

ALBORNOZ
GRISELDA
ELIZABETH

21390418 Psicología Social    Psicología Sanitaria       

allione yapura yuliana 42895645
Problemas Epistemológicos de la Psicología CAT. A   
Psicología Evolutiva de la Niñez CAT. A    Biología Evolutiva
Humana CAT. A   

ALTAMIRA ROCIO 42304620 Teoría y Técnica del Acompañamiento Terapéutico

Altamiranda Emilse Denis 38431225
Antropología cultural contemporánea y latinoamericana   
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud  CAT.
A       

ALVAREZ FLAVIA ELIANA 33728310 Psicología Social    Psicología Sanitaria       

Alvornoz Edith Noemi 13823488
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A           

Andrada Gisela Verónica 27653347
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Antropología
cultural contemporánea y latinoamericana       

Angulo Carola 42184580
Antropología cultural contemporánea y
latinoamericana           

Aparicio María Carolina 35217700
Psicología Laboral    Introducción al acompañamiento
terapéutico       

Aparicio Ledesma María Victoria 41681991 Técnicas Proyectivas           

Arguello Celeste 42785322 Biología Evolutiva Humana CAT. A           

Avalos Maria Natalia 39014202

Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A    Antropología cultural contemporánea y
latinoamericana    Metodología de la Investigación
Psicológica   

Ayosa Sanchez Maria Florencia 39013601
Orientación Vocacional y Ocupacional    Deontología y
legislación profesional       

Ayrolo Sofía 42853746 Psicoestadística (descriptiva e inferencial) CAT. A           

Azcurra Claudia 32099178 Teoría y Técnica del Acompañamiento Terapéutico       

Baroni Florencia 37096085 Psicología Criminológica           

Barrera Jorge Luis 339558248 Psicopatología           

barrio toloza nadia agostina 41711908 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicoanálisis       

Barrios castro Juan Sebastian 96080367 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           



Barros Quesada María del Cielo 42843953 Psicoanálisis           

Bazan Camila 41994154
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT B   
Antropología cultural contemporánea y latinoamericana   

Belizan Montoya Maria Lourdes 32492303
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Técnicas
Psicométricas CAT. A    Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y Juventud CAT. A   

Bidaux Guillermina 42403685 Problemas Epistemológicos de la Psicología CAT. A           

Blanco Rocío Jazmín 38264005
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicología
Social       

BRAJEDA MARINA VANESA 39780655 Técnicas Proyectivas           

Brandan Peralta Valeria Del Valle 26483651
Psicología Criminológica    Psicología de las Masas y los
Medios de Comunicación       

Bravo Lilen 40740338 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A           

Brites Pabla Carina 29441771 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Brozek Camila 38407480 Psicopatología    Teoría y Técnicas de Grupo            

Bueno Agustina 42393011
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicología
Sanitaria       

Bugliarello Jorgelina 39473982 Psicología Criminológica           

Burgos Agustina 43277358 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Burgos Castro Edna Marcela 1104070425
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A    Psicoanálisis   
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A   

Cairella Estefanía 39622138 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A           

CALERA
GABRIELA
FERNANDA

28116590 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B

Caminos María Fernanda 30627710 Biología Evolutiva Humana CAT. A           

CAMPOS MARIA FERNANDA 26330387 Psicobiología Experimental    Psicopatología       

cardozo
janet savina
alejandra

40679402
Escuelas sistemas y corrientes de la psicología
contemporánea  Cat. A    Problemas Epistemológicos de la
Psicología CAT. A       

Carrizo Lucía Florencia 38328604 Teoría y Técnicas de Grupo           

Castillo Camila Dolores 36984587
Psicología Criminológica    Psicología de las Masas y los
Medios de Comunicación       

Cavo Antonella 39476275
Teoría y Técnica del Acompañamiento Terapéutico   
Psicología Sanitaria       



Cejas Jimena 36610631 Psicología Criminológica

CERUTTI PEDRO 39441140 Psicología Sanitaria    Psicopatología       

Cesana Paula Andrea 25202441
Antropología cultural contemporánea y
latinoamericana           

Chanampa Antonella Del valle 37416275 Psicopatología           

CHEBLE MARIA CAMILA 39969551 Psicopatología           

Cipollari María Belén 39619868 Psicología Criminológica

COMUGNARO FATIMA SOLEDAD 36426405 Deontología y legislación profesional           

Corbalan Analia Soledad 27570149
Antropología cultural contemporánea y latinoamericana   
Técnicas Psicométricas CAT. A       

Cordoba Abril Agustina 40740230
Psicología Evolutiva de la Niñez / Psicología del Desarrollo
Infantil CAT. A           

Coria María Eugenia 31300397 Psicopatología           

Coronel Dorado Rodrigo 33701735
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A    Biología Evolutiva Humana CAT. A       

De Marchi Ornella Nahir 35504128 Psicología Evolutiva de la Niñez Cat A           

Della Vedova Dana 41523121 Psicopatología       

Derganz Camila Rosario 41529442 Psicología Criminológica           

Di Francesca Paola Andrea 26313487
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicología
Educacional       

DIAZ CAPAROZ BRENDA CIELO 40681028 Psicopatología           

Diez Luciana 41185990 Psicoanálisis    Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B       

Dionicio Jaquelina Judith 28175720 Psicopatología           

DOMINGUEZ SONIA YAMILA 32317162 Pedagogía y Política Educativa           

Durigón Nadia Elizabeth 32414602 Técnicas Proyectivas           

Fernandez Abril Aldana 42258318
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A           

Fernandez Correa Anna Laura 43144299 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Ferrari Sandra 17843624
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A    Psicoanálisis       

Ferreyra Victoria 41592860 Psicopatología           



Ferreyra Diana Patricia 29202907 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Figueroa Rocio Guadalupe 43693105 Psicopatología           

Fiorano Ludueña Sabrina Mickaela 42694149 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicoanálisis       

FLORENCIA CARO 39937004
Psicopatología    Psicología Criminológica    Psicología y
Derechos Humanos   

FONCECA
CARRANZA

SOFIA CANDELARIA42692611 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A           

Fraile Estrella Florencia 42520056
Psicología Educacional    Psicología Social    Psicología
Sanitaria   

Frank Jacquelina 39386070 Psicopatología    Psicología Criminológica       

Frias Johana Patricia 36811983 Psicopatología    Psicología Educacional       

Funez Marcela Evangelina 20996632
Ética, Deontología y Legislación profesional del
Acompañante Terapéutico           

Garcia Laila Rosmari 39701446
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud  CAT.
A           

Giannotti Mariela Ana 35574056 Psicopatología           

Gil Salas Alexia Painé 40203777 Psicopatología           

Gillo Garazurreta Juan Martin 36132209 Entrevista Psicológica           

GIMENEZ ROMINA ANAHID 41087032 Psicopatología    Psicología Educacional       

Giuliano Macarena Noé 38339433 Técnicas Proyectivas           

Gomez Erin Eunice 36977475 Problemas Epistemológicos de la Psicología CAT. A           

Gómez Romina Marianela 39999354 Psicopatología           

Gonzalez
Johana Jorgelina
Marlene

36671100
Psicología Educacional    Psicología Social    Psicología
Sanitaria    Psicopatología

Gonzalez Maria Sol 40920112
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicología
Sanitaria       

Gonzalez Yoseli Micaela 39436833 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A           

Gonzalez Martinez Ashley Indiana 42071980 Psicología Sanitaria    Psicología Social       

González Oberante Nahuel Omar 38807940 Entrevista Psicológica           

Gorosito Mauro 42642677 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A

GOYOCHEA NORA VERONICA 22566598 Psicopatología           



Gramajo Maria Pia 32426868 Psicobiología Experimental           

Guevara Cicchetti Candela Micaela 43475056 Problemas Epistemológicos de la Psicología CAT. A           

Guini Regina Elizabeth 41758463 Psicopatología           

Gutierrez Agustina 39868424
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A    Metodología de la
Investigación Psicológica       

Guzmán Gabriela Judith 38106062 Psicología Criminológica           

Haiech Jorge Elias 36308910 Psicología Criminológica           

Heredia Gabriela Soledad 32136050
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Estrategias de
Intervención Comunitaria       

Hernández Natalia del valle 42859588 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Humacata Julieta Paola 41401211 Psicopatología           

Ibañez Ceballos María Belén 41179797 Psicología Clínica           

Ighina
Maria de las
Mercedes

22242055 Psicopatología           

Insaurralde Micaela Belén 38.193.971
Metodología de la Investigación Psicológica   
Psicopatología       

Lazo Ludmila Del Valle 42.303.525 Psicopatología

Lemos Candela 41886398 Psicobiología Experimental           

Lescano Natalia Noemi 40211267 Psicología Evolutiva de la Niñez CAT. A           

Lobos Luisina 44007351 Problemas Epistemológicos de la Psicología CAT. A           

LONATTI MARIA PILAR 40108949 Psicología Criminológica

LOPEZ CINTIA GABRIELA 39080432 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

López Chiartano María Cruz 24692271
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A           

López D'Angelo Ariadna 35139597 Psicobiología Experimental    Psicopatología       

Lopez hernandez Florencia 39621798 Psicobiología Experimental           

Lorenzino Dahyana 35527993
Técnicas Proyectivas    Entrevista Psicológica    Psicología
Clínica   

Lucca Barques Antonella 41902690 Psicología Criminológica           

Manchado Bruno Joaquin 36425544 Psicopatología           

Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.



Mansilla Camila Fernanda 41681928
A           

Manzur Agustina 36425410 Psicopatología           

Marquez Malena 41378007 Técnicas Psicométricas CAT. A           

Martín Rosa Natalia 27550064
Psicología Clínica    Orientación Vocacional y
Ocupacional       

Martinez Celeste Abril 41266322 Psicopatología           

Martínez Florencia Edith 39023089 Psicopatología           

Massaro Camila 37874890
Antropología cultural contemporánea y
latinoamericana           

Masucci
Alicia Eladia
Asuncion

29474103 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B       

Matersky Bover Danisa Soledad 38963810 Psicopatología           

Milano Nandy Aylen 39304608 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A           

Mogro Claudia Marcela 28103092 Psicoestadística (descriptiva e inferencial) CAT. A           

Molina Dayana Elizabeth 35964529 Psicopatología    Psicopatología       

Molina Yanina Pamela 35563669
Psicopatología    Psicología Educacional    Neurofisiología y
Psicofisiología CAT. B   

Molla Jeremias jose 42650093 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Monge Fabiana Alejandra 23543243
Psicoestadística (descriptiva e inferencial) CAT. A   
Antropología cultural contemporánea y latinoamericana   
Pedagogía y Política Educativa   

Monserrat Yasmina Micaela 41522428 Psicoanálisis           

Morillo Tagliavini Dahyana Yanina 39610400 Orientación Vocacional y Ocupacional           

MOYANO RENEE ONDINA 6375037
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A           

Nazar Florencia 36239217 Psicopatología           

Nebiolo Maldonado Mayra Suyay 36431106 Psicología Sanitaria    Psicología Social       

Nieto Elizabeth Andrea 29253301
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Antropología
cultural contemporánea y latinoamericana       

Nuñez Laura del valle 31856722 Psicología Criminológica    Técnicas Proyectivas       

Olivera Romina Lucia 43133814
Escuelas sistemas y corrientes de la psicología
contemporánea  CAT. A    Antropología cultural
contemporánea y latinoamericana       

OLVEIRA  ANELLO MELISA 38627852 Psicopatología           



Ordoñez Valeria Soledad 29606733 Psicología Criminológica           

ORELLANA JORGELINA 41280485 Psicobiología Experimental           

Orozco Luciana Karen 36447250
Psicobiología Experimental    Deontología y legislación
profesional    Clínica Psicológica y Psicoterapias   

Ottonelli María Elisa 33686598 Psicología Criminológica           

Oviedo Franco 38179363
Entrevista Psicológica    Técnicas Proyectivas    Psicología
Criminológica   

Ozorio Camila Lilen 41402560 Psicología Social            

paez lorena magali 39936910
Estrategias de Intervención Comunitaria    Teoría y Técnicas
de Grupo        Pedagogía y Política Educativa 

Pavón Cinthya Desireé 35055353 Psicopatología           

Peano Jesica de lourdes 38987371 Psicopatología           

Pedernera Luis Alejandro 32457779 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Pedraza Ezcurra Camilo 40026798 Psicología Criminológica           

Pejcich Camila Maribel 39205987 Psicopatología           

Pereyra Agustin 36643301 Teoría y Técnicas de Grupo           

perez maria celeste 34787115 Psicopatología           

Pérez Franco Nahuel 36542405 Psicopatología           

Pigni Victoria 35556264 Psicología Criminológica           

Pillado Camila 40771779 Psicopatología           

Pisaya Vanesa del Carmen 29546548 Psicopatología           

Piselli Vanessa 35578051
Antropología cultural contemporánea y
latinoamericana           

Ponce de León Federico Antonio 38377226 Psicología Criminológica           

Quintero Gilda Nahir 40836029 Psicopatología           

Quinteros Brisa Jaqueline 43.135.432 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Quiroga Piguillem Maria Fernanda 38752692 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

QUISPE SOSA NOELIA REBECA 35964053 Psicopatología           



Ricciar Adriana 13962021 Psicología Evolutiva del Adulto y de la Senectud           

Rios Angie Elizabeth 42895899 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Rivarola Mateo Francisco 41088734 Psicopatología           

Rivera Elizabeth Araceli 33539664 Problemas Epistemológicos de la Psicología CAT. A           

Robledo Ana Paula 39994757 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Roco Salvador 41.115.091 Psicopatología           

Rodriguez Maria sol 40574213 Psicopatología           

Rodriguez Ivana Carolina 27897613 Psicología Social    Psicología Sanitaria       

ROLDAN
MICAELA DE LOS
MILAGROS

42641914 Psicopatología           

Romero Tadea Mariné 38800109 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B      

Ropero Antonella Tamara 40534849
Antropología cultural contemporánea y
latinoamericana           

Rossotto Karen 39384624 Psicopatología       

Ruiz Viviana Del Valle 26482813 Psicoanálisis    Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B       

Saires Susana Soledad 28117038
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicología
Educacional       

Salguero Reartes María Eugenia 23821317
Antropología cultural contemporánea y latinoamericana   
Psicología Educacional    Psicología Sanitaria    Psicología
Social

Salto María Belén 39898931
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A    Psicología
Sanitaria       

Sam sam Maria Agustina 39.613.466 Psicología Criminológica           

San Pedro Daniela Lucia 35386208 Psicopatología           

Sánchez Conturso Belén Rocío 39956769 Psicopatología    Psicología Sanitaria       

Sánchez Curaba Elisa 43272802 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B           

Santillan Irina Maite 39540599 Psicopatología

Sara Marcia Carolina 29201699
Psicoanálisis    Psicología Evolutiva de la Adolescencia y
Juventud CAT. A       

siruk keila 43335583 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A

Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicología



Sodano Noelia agustina 41719709 Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT. A   
Psicología Educacional   

Stalla Daniela 37469471 Psicopatología    Psicología Criminológica       

Stancil Leona Lynette 37705365
Psicología Clínica    Psicología Criminológica    Didáctica
General    Entrevista Psicológica

Storti Carla Marina 39305366 Psicología Criminológica    Psicología Organizacional       

Suarez Claudia Verónica 26482285
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud  CAT.
A       

Suzzara Estefania 41680776
Psicopatología    Psicología Educacional    Psicología
Sanitaria    Entrevista Psicológica

TAPIA SARRIA FABIOLA IVETTE 95042796 Psicopatología           

Tarifa Rosario Agustina 40515849
Antropología cultural contemporánea y
latinoamericana           

Terroba Catalina 42256846
Neurofisiología y Psicofisiología CAT. B    Psicoanálisis   
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A   

torres morales patricia hilda 93902710 Psicopatología           

Triay Maria José 24692675 Problemas Epistemológicos de la Psicología CAT. A           

Trombetta Sofia 41776914 Psicopatología    Psicología Social       

Uliarte Marcelo Daniel 23380688 Psicopatología           

Vallejos Melina Denise 42.442.495 Psicobiología Experimental           

VERA FLAVIA 32705271 Psicopatología           

Vera Ana Laura 41820368
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud CAT.
A           

Vera Tatiana Maribel 40576915 Neurofisiología y Psicofisiología CAT. A           

Vilta Selena 43812989
Escuelas sistemas y corrientes de la psicología
contemporánea CAT. A           

Wener Iralde Valentina 41220145 Psicopatología           

Zerreyra María Macarena 33246143
Problemas Epistemológicos de la Psicología CAT. B   
Antropología cultural contemporánea y latinoamericana       

Zurschmitten Romina Elin 38885416 Psicología Criminológica           

ARTICULO 2º: Notificar a los/as profesores/as titulares a cargo de las cátedras

ARTICULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 8 de Febrero de 2024
	numero_documento: RD-2024-45-E-UNC-DEC#FP
		2024-02-08T12:27:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-08T13:17:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-08T13:17:20-0300
	GDE UNC




